陕西省知识产权局
陕知函〔2022〕114号

陕西省知识产权局关于

组织征集拟开放许可专利的通知

各设区市、韩城市、杨凌示范区市场监管局（知识产权局），各有

关高校、科研院所、企业，各有关单位：

为提升专利转化成效，畅通成果转化渠道，促进专利“一对

多”快速许可，支持创新成果更多惠及企业，助推经济高质量

发展，按照《陕西省专利开放许可试点工作实施方案》（陕知

发〔2022〕39 号）（以下简称“《实施方案》”），现就在省

内征集拟开放许可专利有关事项通知如下。

一、征集对象

1.国家知识产权示范高校、试点高校；

2.承担陕西省专利转化专项计划、有较多专利资源的高校、院

所和国有企业；

3.国家和省级知识产权示范企业；

4.其他有开放许可意愿的单位。

二、专利要求

鼓励涉及我省重点产业链的专利实施开放许可，实施开放

2

许可的专利应具备以下条件：

1.专利权属清晰；

2.专利未处于独占许可或排他许可状态；

3.实用新型、外观设计专利还应提供专利权评价报告或检

索分析报告，且报告结论明确指出专利权具备稳定性。

三、征集时间

在试点工作实施期内（2022 年 11 月 30 日前），请相关单

位填写《实施方案》附件表格，随时向省知识产权局报送专利

开放许可信息，WORD 版和签章后扫描的 PDF 版同时报

SXZLGLC@126.COM。省知识产权局每月最后一日集中发布专利

开放许可声明信息。

特此通知。

陕西省知识产权局

2022 年 6 月 1 日

联系人：蔺朝阳 电 话：029-63916862

（此件公开）

mailto:在试点工作实施期内（2022年11月30日前），请相关单位梳理可供开放许可的专利清单，填写表格（附件1、附件2、附件3），WORD版和签章后扫描的PDF版同时报SXZLGLC@126.COM。每月15日为当月专利开放许可声明信息统计截止日，每月最后一日为当月专利开放许可声明信息发布日。
mailto:在试点工作实施期内（2022年11月30日前），请相关单位梳理可供开放许可的专利清单，填写表格（附件1、附件2、附件3），WORD版和签章后扫描的PDF版同时报SXZLGLC@126.COM。每月15日为当月专利开放许可声明信息统计截止日，每月最后一日为当月专利开放许可声明信息发布日。
mailto:在试点工作实施期内（2022年11月30日前），请相关单位梳理可供开放许可的专利清单，填写表格（附件1、附件2、附件3），WORD版和签章后扫描的PDF版同时报SXZLGLC@126.COM。每月15日为当月专利开放许可声明信息统计截止日，每月最后一日为当月专利开放许可声明信息发布日。
mailto:在试点工作实施期内（2022年11月30日前），请相关单位梳理可供开放许可的专利清单，填写表格（附件1、附件2、附件3），WORD版和签章后扫描的PDF版同时报SXZLGLC@126.COM。每月15日为当月专利开放许可声明信息统计截止日，每月最后一日为当月专利开放许可声明信息发布日。
mailto:在试点工作实施期内（2022年11月30日前），请相关单位梳理可供开放许可的专利清单，填写表格（附件1、附件2、附件3），WORD版和签章后扫描的PDF版同时报SXZLGLC@126.COM。每月15日为当月专利开放许可声明信息统计截止日，每月最后一日为当月专利开放许可声明信息发布日。